
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3170/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: AIELLO FRANCESCA

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONE DI 
ORGANIZZAZIONE DELL’AREA SANITARIA E SOCIOSANITARIA 
DENOMINATO “GESTIONE DEI PROCESSI ASSISTENZIALI DELLA SANITA' 
PENITENZIARIA”, AVVIATA CON DELIBERAZIONE N. 1189 DEL 12.05.2022. 
PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA SELEZIONE E CONFERIMENTO 
INCARICO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Dato atto che con Deliberazione n. 1189 del 12.05.2022 è stato soppresso l’incarico di funzione di 
organizzazione dell’area sanitaria e socio sanitaria denominato “Gestione dei processi assistenziali della sanità 
penitenziaria” con gradazione da 74 a 83 punti e indennità di funzione annua lorda € 6.500,00.=;

Dato atto che con la medesima Deliberazione n. 1189 del 12.05.2022 è stato avviata la procedura selettiva 
interna per il conferimento, tra gli altri, del seguente incarico di funzione di organizzazione dell’Area Sanitaria 
e Socio Sanitaria: GESTIONE DEI PROCESSI ASSISTENZIALI DELLA SANITA’ PENITENZIARIA con 
gradazione da 84 a 92 punti e indennità di funzione annua lorda € 9.000,00; 

Dato atto che, in esecuzione della Deliberazione n. 1189 del 12.05.2022, è stato pubblicato in data 19.05.2022 
“AVVISO DI SELEZIONE INTERNA – DESTINATO AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO 
CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO – AREA SANITARIA E SOCIO 
SANITARIA - PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE DI ORGANIZZAZIONE” con 
termine per la presentazione delle domande di partecipazione fissato al 03.06.2022; 

Preso atto che, entro il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione interna per 
l’incarico di funzione di organizzazione “Gestione dei processi assistenziali della sanità penitenziaria”, si sono 
candidati i seguenti dipendenti di questa ASST:

- TUDORESCU DANIEL;
- LOMBARDO GIROLAMO

Dato atto che solo il candidato Lombardo Girolamo è risultato in possesso dei requisiti di partecipazione alla 
procedura selettiva interna in argomento;

Dato atto che, con Deliberazione n. 2867 del 13.12.2022, è stata fissata la selezione interna per il giorno 19 
dicembre 2022 ore 9:30, ed è stato ammesso solo il seguente candidato:

1) LOMBARDO GIROLAMO

Ed è stata, altresì, nominata la seguente Commissione Esaminatrice:

 Presidente: Barbara Pinna  – Direttore S.C. Direzione Aziendale Professioni Sanitarie e Sociali – 
ASST Santi Paolo e Carlo; 

 Componente: Stefano Terzoni – Coordinatore del Corso di Laurea Infermieristica – ASST Santi Paolo e 
Carlo; 

 Componente: Roberto Ranieri – Direttore S.S.D. Sanità Penitenziaria - ASST Santi Paolo e Carlo;
 Segretario: Francesca Aiello – Collaboratore Amministrativo Professionale S.C. Gestione e Sviluppo 

delle Risorse Umane - ASST Santi Paolo e Carlo. 

Visti:

 il CCNL “Relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018” in vigore dal 21.05.2018 che 
ha istituito e disciplinato agli articoli da 14 a 23 gli incarichi di funzione per il personale che svolga attività 
con assunzione diretta di elevate responsabilità aggiuntive e/o maggiormente complesse rispetto alle 
attribuzioni proprie del profilo di appartenenza e ha, contestualmente, soppresso le posizioni organizzative 
previste dal CCNL previgente;

 l’art. 6.5 del “Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di funzione al personale dipendente del 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Comparto” approvato con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019 che prevede che “la Commissione, 
esaminate le domande pervenute ed effettuato il colloquio tecnico che dimostri l’attitudine alla leadership e 
al problem solving, formula una proposta scritta e motivata alla Direzione Strategica in merito 
all’individuazione del candidato idoneo cui conferire l’incarico di funzione tramite apposito atto 
deliberativo”;

 l’artt. 6.6 del “Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di funzione al personale dipendente del 
Comparto” approvato con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019 che prevede che “l’incarico di funzione è a 
termine per la durata di tre anni, a decorrere dalla data di conferimento. L’incarico può essere rinnovato, 
previa valutazione positiva, senza attivare la procedura di selezione, fino a una durata massima di dieci 
anni”; 

 l’art. 20 del CCNL “Relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018” in vigore dal 
21.05.2018, secondo cui “il trattamento economico accessorio del personale titolare degli incarichi è 
finanziato con le risorse del fondo denominato “Condizioni di lavoro e incarichi” ed è costituito 
dall’indennità d’incarico”; 

Preso atto che, all’esito del colloquio di selezione per il conferimento dell’incarico suddetto, tenutosi il giorno 
19.12.2022 presso la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane del Presidio San Paolo dell’ASST Santi 
Paolo e Carlo di Milano, la Commissione Esaminatrice ha ritenuto idoneo:

1) il candidato LOMBARDO GIROLAMO;

Dato atto che con nota prot. n.40557 del 20.12.2022 agli atti, la Direzione Strategica ha ricevuto dalla S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane il verbale della Commissione Esaminatrice relativo all’incarico di 
funzione di organizzazione suddetto a valere, altresì, quale proposta di assegnazione di tale incarico al 
candidato risultato idoneo all’esito del colloquio di selezione;  

Dato atto che, con successiva nota prot. n. 40906 del 22.12.2022 del Direttore Generale agli atti, indirizzata al 
Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, la Direzione Strategica ha accolto la proposta 
della Commissione Esaminatrice contenuta nel verbale; 

Preso atto che il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione suddetto avverrà nell’ambito delle 
risorse disponibili nel fondo “Condizioni Lavoro e Incarichi” di cui all’art. 80 del CCNL del Comparto Sanità 
21.05.2018, come determinato con la Deliberazione n. 1988 del 12/8/2022 avente ad oggetto “Fondi  provvisori 
aziendali ASST Santi Paolo e Carlo – Personale del Comparto;  

Dato infine atto che il signor Girolamo Lombardo era già titolare dell’incarico di funzione e organizzazione 
“Gestione dei processi assistenziali della sanità penitenziaria” con gradazione da 74 a 83 punti e indennità di 
funzione annua lorda € 6.500,00.= dal 01.07.2020; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere come segue:

1) conferire a far tempo dal 31.12.2022 e fino al 30.12.2025, l’incarico di funzione di organizzazione 
denominato “GESTIONE DEI PROCESSI ASSISTENZIALI DELLA SANITA’ PENITENZIARIA” 
afferente all’Area Sanitaria al dipendente GIROLAMO LOMBARDO, con facoltà di rinnovo 
dell’incarico da parte dell’Azienda previa valutazione positiva, come previsto dall’art. 6.6 del 
“Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di funzione al personale dipendente del Comparto” 
approvato con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, alle condizioni economiche e giuridiche meglio 
specificate nell’accordo individuale da stipularsi a seguito della pubblicazione della presente 
Deliberazione;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

2) di dare atto che il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione dell’Area Sanitaria suddetto 
avverrà nell’ambito delle risorse disponibili nel fondo “Condizioni Lavoro e Incarichi” di cui all’art. 80 
del CCNL del Comparto Sanità 21.05.2018, n. 1988 del 12.08.2022 avente ad oggetto “Fondi  
provvisori aziendali ASST Santi Paolo e Carlo – Personale del Comparto;  

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dalla S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità della formazione del 
presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa indicati, che si intendono integralmente richiamati, di:

1. conferire,  a far tempo dal 31.12.2022 e fino al 30.12.2025, l’incarico di funzione di organizzazione 
denominato “GESTIONE DEI PROCESSI ASSISTENZIALI DELLA SANITA’ PENITENZIARIA” 
afferente all’Area Sanitaria con gradazione da 84 a 92 punti e indennità di funzione annua lorda € 
9.000,00, al dipendente GIROLAMO LOMBARDO, Collaboratore  Professionale Sanitario – 
infermiere –  Cat D,    con facoltà di rinnovo dell’incarico da parte dell’Azienda previa valutazione 
positiva, come previsto dall’art. 6.6 del “Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di funzione al 
personale dipendente del Comparto” n. 1988 del 12.08.2022 avente ad oggetto “Fondi  provvisori 
aziendali ASST Santi Paolo e Carlo – Personale del Comparto;  

2. dare atto che il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione dell’Area Sanitaria suddetto, 
di cui al punto 1) della presente avverrà nell’ambito delle risorse disponibili nel fondo “Condizioni 
Lavoro e Incarichi” di cui all’art. 80 del CCNL del Comparto Sanità 21.05.2018, come determinato 
con la Deliberazione n. 1988 del 12.08.2022 avente ad oggetto “Fondi  provvisori aziendali ASST Santi 
Paolo e Carlo – Personale del Comparto;  

3. dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii

Pagina 4 di 4


		2022-12-28T14:52:46+0000




